Amt Klützer Winkel

Ostseebad Boltenhagen

Schloßstraße 1 23948 Klütz

Klütz, 22. Dezember 2017

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen findet am

Sitzungstermin: Dienstag, 09.01.2018, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Festsaal, Klützer Straße 11 - 15, 23946 Ostseebad

Boltenhagen

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

- 2 Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung des Bauausschusses (05.12.2017)
- 4 Bericht der Verwaltung
- Vorstellung Niederschlagswasserbeseitigungskonzept durch Zweckverband Grevesmühlen
 - Vorlage: GV Bolte/17/12133
- Grundsatzbeschluss zur Errichtung eines Heringsfass-Camps mit 50 Camp-Fässern für die saisonale Nutzung
 - in der Weissen Wiek
 - Vorlage: GV Bolte/17/12134
- 7 Beschluss zur Festlegung weiterer Verfahrensweise Entsorgung Grünablagerungen Tarnewitz
 - Vorlage: GV Bolte/17/12130
- 8 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 36.1 der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen für das Gebiet westlicher Ortseingang zwischen Wichmannsdorf und Sport- und Freizeitanlage
 - Abwägungsbeschluss -
 - Vorlage: GV Bolte/17/12137
- 9 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 40 "Strandklinik" der Gemeinde

Ostseebad Boltenhagen -

- hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- Vorlage: GV Bolte/17/12124
- 10 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 27 der Stadt Klütz Wohnpark

Ostseeblick, südlich der Ortslage Wohlenberg

- Stellungnahme als Nachbargemeinde -
- Vorlage: GV Bolte/17/12126
- 11 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil

12 B- Plan Nr. 11 A 2

hier: Normenkontrollantrag und Abstimmung zur weiteren Vorgehensweise

Vorlage: GV Bolte/17/12138

Beschluss zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB, nach § 145

BauGB und § 173 BauGB

Vorhaben: Neubau einer Hotelanlage "Baltischer Hof" mit Restaurant, Wellness

und Tiefgarage mit 71 PKW-Stellplätzen

Vorlage: GV Bolte/17/12131

14 Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung

Mit freundlichem Gruß

gez. Michael Steigmann

Ausschussvorsitzender

Im Internet unter http://www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php mit Ablauf des 22.12.2017 öffentlich bekannt gemacht.